
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022ANO III – EDIÇÃO Nº395 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código n43-gxh

SUMÁRIO DO DIÁRIO EXECUTIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................1
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................1
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................1
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................1
Outros Atos .............................................................................................1

SUMÁRIO DO DIÁRIO LEGISLATIVO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................2
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................2
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................2
Adjudicação,  Ratificação  e  Homologação  ............................................
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................2
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................2
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................2
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................2
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................2
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................2
Outros Atos .............................................................................................2

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2022,  registro  de  preços  para  aquisição  de  gêneros  alimentícios,
fornecimento  de  gás,  botijão  de  gás  (vasilhame)  destinados  à  preparação
lanches e alimentação dos servidores municipais e usuários do serviço de
convivência  e  fortalecimento  de  vínculos,  copo  de  vidro  e  materiais
descartáveis para acondicionar e servir alimentos. O edital na íntegra poderá
ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Doce,  Rua  Antônio  da
Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,  fone/fax
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 02 de maio de 2022.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE EMERGÊNCIA Nº 012/2022
RATIFICAÇÃO

Objeto:  contratação  de  serviços  de  internação  em  clínica
especializada para tratamento e reabilitação de paciente portador de transtorno
mental.  A  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Doce  faz  tornar  público  ato  de
Ratificação do Prefeito  Municipal,  que Ratificou ato  em favor  de Rodrigo

Henrique de Souza Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 31.603.874/0001-67. O
Termo de Ratificação encontra-se junto à CPL da Prefeitura Municipal, na Rua
Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no horário de 08h às
11h e 13h às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio
Doce. Tel. 31-3883-5242. Rio Doce, 02 de maio de 2022.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA DE EMERGÊNCIA Nº 012/2022
EXTRATO DE CONRATO

Objeto:  contratação  de  serviços  de  internação  em  clínica
especializada para tratamento e reabilitação de paciente portador de transtorno
mental.

Contrato Nº: 041/2022.
Valor: R$ 12.080,00 (doze mil e oitenta reais).
Contratada: Rodrigo Henrique de Souza Ltda, inscrita no CNPJ sob

o nº 31.603.874/0001-67.
Data de assinatura: 02/05/2022.
Vigência: 02/05/2022 a 31/10/2022.
O  termo  de  contrato  encontra-se  junto  à  CPL  da  Prefeitura

Municipal, na Rua Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio Doce/MG, no
horário de 08h às 11h e 13h às 16h. Maiores informações, CPL da Prefeitura
Municipal de Rio Doce. Tel. 31-3883-5242. Rio Doce, 02 de maio de 2022.

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

Decreto nº 2.212, de 02 de maio de 2022.

Designa servidor para o exercício de atribuições que especifica;
Considerando a vacância do cargo de Chefe de Departamento de

Convênios e Prestação de Contas;
Considerando os termos do Decreto Municipal n° 1.498, de 22 de

janeiro de 2018, que regulamenta a aplicação da Lei n° 13.019, de 31 de julho
de 2014 no âmbito do Município de Rio Doce;

O Prefeito Municipal de Rio Doce, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições Legais,

DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada a Sra. Andréa Gomes de Lacerda para exercer

interinamente  as  funções  relacionadas  ao  Departamento  de  Convênios  e
Prestação de Contas, exercendo cumulativamente as atribuições de ambos os
cargos.

Art. 2° A servidora continuará fazendo jus a remuneração do cargo
de Secretária de Governo, não ocorrendo acréscimos aos seus vencimentos.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra
em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Rio Doce, 02 de maio de 2022.

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

DIÁRIO DO LEGISLATIVO



MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022ANO III – EDIÇÃO Nº395 - PÁGINA 2

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código n43-gxh

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022

A Câmara  Municipal  de  Rio  Doce,  torna  público  que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2022, tendo como objeto a
contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços técnicos
profissionais de consultoria contábil para Administração Pública, na área de
finanças públicas, compreendendo: orçamento público, contabilidade pública,
tesouraria,  execução  orçamentária  e  patrimonial,  folha  de  pagamento  e
incluindo  a  disponibilização  de  software  para  o  desenvolvimento  dos
trabalhos. O edital na íntegra e maiores informações poderão ser obtidas na
sede da Câmara Municipal  de Rio Doce,  na Av.  Dom Pedro II,  Nº.  8  –
Graminha – Rio Doce/MG, CEP: 35.442-000 - Telefone (031-3883-5284), no site
da  Câmara  Municipal  no  endereço  eletrônico  www.riodoce.mg.leg.br,  ou
através do e-mail: camara@riodoce.mg.leg.br. Rio Doce, 02 de maio de 2022.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS


		2022-05-03T08:08:13-0300
	MUNICIPIO DE RIO DOCE:18316265000169




